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P R O T O K Ó Ł 49 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady 
Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 5 stycznia 2010 roku 

 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy 
obecności. 
Powitał zebranych i posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Pan Czesław Polit.  
 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. „Program ochrony środowiska dla Miasta-Gminy Stryków na lata 2009-2012 z 
perspektywą na lata 2013-2016”- wydanie opinii. 

2. Sprawy różne. 
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad.1.  
Pani Bożena Motylińska Zastępca Burmistrza M-G Stryków poinformowała, że przyjęcie 
Programu ochrony środowiska wynika z ustawy o ochronie środowiska, jest obowiązek jego 
przyjęcia raz na cztery lata z perspektywą na lata dalsze. Pani Burmistrz powiedziała, że w 
przedstawionym programie są błędy, zaproponowała, aby dzisiejsza komisja odbyła spotkanie 
robocze, aby zostały wychwycone błędy i uwagi. 
 
Następnie Pani Anna Szychowska Inspektor Urzędu M-G Stryków omówiła ogólny zarys 
Programu, poszczególne jego działy oraz wskazała zauważone przez siebie błędy.  
W trakcie omawiania Programu radni poruszyli następujące kwestie: 
 
Radny Jarosław Filipiński zapytał, czemu WSP Bratek w Bratoszewicach nie przedstawia 
danych dot. oczyszczalni ścieków, nie znamy także danych dot. oczyszczanych ścieków przez 
OHP w Dobieszkowie.  
 
Pani Burmistrz odpowiedziała, że Urząd nie ma takiego narzędzie, nie ma prawa do kontroli.  
 
Radny Grzegorz Kuna zaproponował przyjęcie następującego wniosku:  
Komisja wnioskuje o zwrócenie się do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 
o udostępnienie danych na temat badania oczyszczanych ścieków z OHP w 
Dobieszkowie i WSM BRATEK w Bratoszewicach.  
 
Radny Wojciech Cichosz mówił, że Własnościowa Spółdzielnia Mieszkaniowa Bratek 
została obdarowana przez gminę oczyszczalnią nie w pełni doposażoną, źle, że nie mamy 
danych na temat produkcji osadu oraz oczyszczanych ścieków.  
 
Radny Grzegorz Kuna zauważył, że jeśli chodzi o zanieczyszczenie rzek Moszczenicy i 
Młynówki przez osoby indywidualne to Urząd przesadził, a jeśli chodzi o przedsiębiorstwa to 
nie ma wstępu do danych. W ośrodku wypoczynkowym w Cesarce także codziennie 
przebywa ok. 100 osób i to też jest traktowana jak zamknięta sfera –mówił radny Kuna.  
 
Pani Burmistrz poinformowała, że Ośrodek w Cesarce posiada własną oczyszczalnię. 
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Komisja przegłosowała przyjęcie wniosku zaproponowanego przez radnego Grzegorza Kunę.  
Głosowanie: 7 głosów za 
                     0 głosów przeciw 
                     0 głosów wstrzymujących się  
 
Radny Jarosław Filipiński powiedział, że w programie, za który zapłaciliśmy 8 tys. zł jest za 
dużo błędów. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy omawiany Program jest spójny z Programem odpadów 
i Programem usuwania azbestu. 
 
Pani Anna Szychowska mówiła, że ważniejszą częścią Programu ochrony środowiska jest 
część druga, ponieważ zawiera cele do zrealizowania, które są zbieżne z polityką ekologiczną 
państwa i programami ochrony środowiska województwa łódzkiego i powiatu. Program 
powstał na podstawie Programu Rozwoju Lokalnego i Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego, program wskazuje 9 obszarów działania oraz szczegółowe zadania, które 
mają się przyczynić do poprawy środowiska.  
Radny Grzegorz Kuna powiedział, że omawiany Program jest programem hasłowym, jego 
treść opiera się na tym, co jest zapisane na ostatniej stronie, gdzie mówi się o finansach, 
dobrze by się stało, gdyby został zrealizowany, chociaż w 50%. Radny powiedział, że jest 
przeciwnikiem wynajmowania firm zewnętrznych do realizacji takich programów, to są 
wyrzucone pieniądze, a radni mają ocenić ten program, a nie korektorować.  
 
Pani Burmistrz przyznała, że z tymi błędami to radny ma rację, ale to treść jest 
najważniejsza, nad nią radni powinni dyskutować, jeżeli Komisja uzna, że treść merytoryczna 
jest nie do przyjęcia to zostanie zmieniona.  
Rany Grzegorz Kuna powiedział, że z tematyką zadań się zgadza, ale chodzi o element 
finansowy, zrobimy to, na co będzie nas stać.  
 
Komisja przyjęła następujący wniosek: 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu 
ochrony środowiska dla Miasta-Gminy Stryków na lata 2009-2012 z perspektywą na 
lata 2013-2016” z uwzględnieniem naniesionych poprawek zgłoszonych podczas 
posiedzenia Komisji. 
Głosowanie: 7 głosów za 
                     0 głosów przeciw 
                     0 głosów wstrzymujących się  
 
Ad. 2.  
 
Przewodniczący Komisji odczytał pismo państwa Marii i Jana Pietrzaków z Kiełminy w 
sprawie sprostowania oczywistej omyłki dot. działki nr 277/3 w obrębie Kiełmina w 
zatwierdzonym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Stryków. 
 
Pani Burmistrz, powiedziała, że Państwo Pietrzak mają racje w sprawie błędu dot. ich 
działki, pani Mirowska z biura projektowego tłumaczy się w ten sposób, że plan sporządziła 
na podstawie starych map ze Starostwa Powiatowego w Zgierzu oraz, że strona nie 
dopilnowała swoich spraw nie składając uwag i wniosków do planu. Pani Burmistrz 
poinformowała, że są prowadzone rozmowy z działem prawnym Wojewody Łódzkiego w tej 
sprawie, są wstępne uzgodnienia, że błąd ten zostanie sprostowany korektą uchwały. 
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Radny Jarosław Filipiński zauważył, że mieszkańcy Dobrej, którzy przed przyjęciem planu 
mieli działki budowlane, a obecnie mają rolne też nie składali uwag, bo wiedzieli, że mają 
działki budowlane, na dowód tego są w posiadaniu opinii urbanistycznych oraz wypisów z 
rejestru gruntów.  
 
Pani Burmistrz odpowiedziała, że tę sprawę trzeba rozpatrzeć na stosownych dokumentach, 
ponieważ tu nie chodzi o zmianę klasyfikacji gruntów. 
Przewodniczący Rady Paweł Kasica zapytał, w jakim terminie będzie przygotowany projekt 
uchwały.  
 
Pani Burmistrz poinformowała, że projekt będzie przygotowany na sesje miesiącu lutym, 
projekt przygotuje biuro projektowe pani Mirowskiej-Walas nieodpłatnie.  
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała E. Tomczak 
 
 
 

   Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony  
                                                  Środowiska i Planu Miejscowego Miejskiej w Strykowie Rady  

 
                Czesław Polit 

 
 
 
 

 


